

Samowary dla najlepszych

(Korespondencja własna)

ZIELONA Góra żyje festiwalem. W tym roku jest to już jubileuszowy XV Festiwal Piosenki Radzieckiej...

certach kwalifikacyjnych solistom towarzyszyła Orkiestra PRITV w Katowicach pod dyktando Jerzego Miliana.

dańska z Łodzi i Elżbieta Sugalska z Ilawy. Brązowe Samowary otrzymał: duet „Kłapa” czyli Leon Krzycki i Eugeniusz Sienkiewicz...

(Dokończenie na str. 2)



Dymisja rządu portugalskiego

O godzinie 22.30 wczoraj premier rządu portugalskiego Carlos Mota Pinto złożył dymisję swego rządu...

Mota Pinto złożył dymisję po zwolnieniu w trybie pilnym posiedzeniu rządu, w trakcie którego udał się na konsultacje z prezydentem gen. Ramalho Eanesem.

Wojska tanzańskie opuszczają Ugandę

Prezydent Tanzanii, Julius Nyerere oznajmił wczoraj, że tanzańskie siły zbrojne zakończyły swoją misję w Ugandzie...

Jedną z imprez towarzyszących dorocznemu Festiwalowi Piosenki Radzieckiej w Zielonej Górze jest Plener Malarzy Polskich i Radzieckich...

N/z: uczestnicy łagowskiego pleneru. CAF - Gawalkiewicz

Wybory do parlamentu zachodnioeuropejskiego

Dzisiaj rozpoczynają się pierwsze bezpośrednie wybory do parlamentu zachodnioeuropejskiego. 180 mln obywateli krajów EWG ma wybrać 410 posłów do nowego parlamentu...

WYSTĄPIENIE T. STRULAKA W WIEDNIU

W Wiedniu odbyło się kolejne 205 posiedzenie plenarne delegacji 19 państw uczestniczących w rokowańach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i brzojnych w Europie środkowej.

OBRADY KONFERENCJI PRACY

W Genewie rozpoczęła się wczoraj 65 sesja Międzynarodowej Konferencji Pracy. W obradach, zbiegających się z 60-leciem istnienia Międzynarodowej Organizacji Pracy...

POLSKA FABRYKA DLA ZSRR

W podmoskiewskim mieście Woskresieńsku odbyła się uroczystość podpisania aktu przekazania odbiorcom kolejnej fabryki kwasu siarkowego, dostarczonej przez PHZ „Polimex-Cekop”...

Kapitalizm z bliska

Powracająca fala inflacji

INFLACJA jest najbardziej postrachliwym zjawiskiem kryzysu strukturalnego kapitalizmu. Powoduje ona przy tym nie tylko spustoszenie w kieszeniach obywateli, lecz również...

zachwianie równowagi w układzie sił politycznych. Pod koniec ub. r. prasa zachodnia na podstawie prognoz ekspertów...

amerykańskich. Tymczasem gwałtowne decyzje OPEC w Abu Dhabi oraz wydarzenia w Iranie zastopowały ten optymizm.

(Dokończenie na str. 2)

Pięcioraczki we Francji

W klinice położniczej w Lille urodziły się we wtorek pięcioraczki - 4 dziewczynki i chłopiec. Poród odbył się przedwcześnie i wążące od 600 do 1100 gramów dzieci zostały umieszczone w inkubatorze.

Płonie frachtowiec



Od 5 km, na jeziorze Superior w stanie Michigan (USA) pali się frachtowiec. Pożar, który rozpoczął się w sterowce, szybko się rozprzestrzenił...

CAF - UPI - Telefona



Trwa budowa elektrowni szczytowo - pompowej nad Jeziorem Zarnowieckim. Będzie ona posiadać 4 bloki o mocy 170 MW każdy. Pierwszy turbozespol powinien dać prąd w 1980 roku.

Wizyta papieża w Polsce

Jan Paweł II

przybył do Krakowa

W CZORAJ, 6 czerwca, w piątym dniu wizyty - pielgrzymki do ojczystego kraju, papież Jan Paweł II kontynuował pobyt w Częstochowie...

CZĘSTOCHOWA

W godzinach rannych papież na Jasnej Górze celebrował mszę dla kleryków seminariów, nowicjuszy zakonnych i służby liturgicznej oraz wiernych z diecezji częstochowskiej.

Opuszczając katedrę, Jan Paweł II podszedł do grupy chorych, inwalidów, osób kalekich - zgrupowanych na placu, zwracając się do nich ze słowami pociechy i otuchy.

W godzinach południowych Jan Paweł II przejechał ulicami Częstochowy na Jasną Górę, gdzie z pielgrzymami odmówił „Anioli Pańskiego”.

Podczas spotkania w Bazylice Janogórskiej z profesorami i studentami

W KRAJU

KONFERENCJA W SPRAWIE PODRECZNIKÓW SZKOLNYCH

Do 9 bm trwać będzie w Olsztynie rozpoczęta wczoraj XII konferencja wspólnej komisji UNESCO Polski i RFN ds. rewizji podręczników szkolnych z historii i geografii.

PRZED TARGAMI W POZNANIU

W końcową fazę weszły przygotowania do 51 Międzynarodowych Targów Poznańskich, które trwać będą od 10 do 19 bm. w stolicy Wielkopolski.

CZYN OBYWATELSKI TRWA

W całym kraju trwa czyn obywatelski 35-lecia Polski Ludowej. Załogi zakładów produkcyjnych wykonują swoje zobowiązania dostarczania krajowi dodatkowych wyrobów i artykułów wysokiej jakości.

ZWIEKSZONE PRZEWOZY „ŻEGLUGI BYDGOSKIEJ”

Rekordowe wyniki uzyskuje w tegorocznym sezonie nawigacyjnym „Żegluga Bydgoska”. Tylko w ostatnim miesiącu jej barki przewiozły blisko 400 tys. ton towarów, głównie cementu i żwiru.

DAR DLA CZD

Pomnik-Szpital Centrum Zdrowia Dziecka wzbogacił się ostatnio o niezwykle cenną aparaturę i urządzenia, które dostarczyła szwedzka firma Ericsson.

tami Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jan Paweł II nawiał (Dokończenie na str. 2)

340 tysięcy nowych mieszkań przewiduje tegoroczny plan

Wielki wysiłek budownictwowych

Narada w KC PZPR

Wczoraj odbyła się w KC PZPR narada poświęcona omówieniu aktualnej sytuacji w budownictwie mieszkaniowym oraz ocenie realizacji wytycznych zawartych w liście Sekretariatu KC i Prezydium Rządu w sprawie pomocy dla budownictwa mieszkaniowego...

Referat oceniający realizację planu budownictwa mieszkaniowego w kraju za 5 miesięcy br. wraz z oceną pomocy przemysłu dla budownictwa przedstawił wicepremier Kazimierz Secowski.

W toku narady omówiono problemy warunkujące realizację tegorocznych planów budownictwa, poświęcając szczególną uwagę przedsięwzięciom mającym na celu przezwyciężenie trudności, jakie wystąpiły w pierwszych miesiącach br. w wykonaniu zadań.

W naradzie, której przewodniczył udział wzięli członkowie Sekretariatu KC PZPR - Stefan Olszowski, i Zbigniew Zieliński.



Na wodzie chłodniej...



Zielone łąki w woj. gorzowskim. W pierwszej kolejności zbiera się żyto na zielonki, teraz ścina się kucmę i trawę na pasze.

N/z: zbiór lucerny w Zakładzie Rolnym Goraj, należącym do Międzyszkolnego Kombinatu Rolnego.

CAF - Janowski

Świat się smaży

Od prawie miesiąca na Węgrzech trwa sucha, upalna pogoda. W Budapeszcie temperatura powietrza przekracza 30 stopni Celsjusza...

Pogoda na jutro

Natomiast w woj. gdańskim po fali upałów ma być wreszcie chłodniej. Jak informuje dyżurny synoptyk gdańskiego Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej...

(Dokończenie na str. 2)

Pod naciskiem „farmaceutycznej” reklamy

Lekarstwa coraz droższe

Nie od dziś Austriacy skarżą się na wysokie ceny lekarstw. Nic w tym dziwnego, jeśli uwzględnić fakt, że około 85 proc. lekarstw pochodzi z importu...

koncernów. Jak pokazały szczegółowe analizy, 30 proc. wartości lekarstw stanowią koszty reklamy...

(Dokończenie na str. 2)

# Wizyta papieża

(Dokończenie ze str. 1)

do osobistych wspomnień z okresu, gdy kierował działalnością Wydziału Etyki Katolickiej oraz szarą rolę teologiczną...

po południu na Jasnej Górze papież odprowadził uroczystą mszę dla pielgrzymów przybyłych z Górnośląska i Zagłębia Dąbrowskiego.

Podczas mszy Jan Paweł II wzywał do współpracy i poświęcając ją przede wszystkim pracy ludzkiej jako jedynemu z głównych posłannictw człowieka na Ziemi. Papież podkreślił, że bogactwa Ziemi, zarówno te, które znajdują się na jej powierzchni, jak też te, których szukać musimy pod ziemią, w głębi, stają się bogactwami człowieka tylko za cenę ludzkiej pracy...

Jan Paweł II podkreślił, iż jemu osobliwie głęboko leży na sercu to, aby olbrzymia, gigantyczna polska praca przynosiła jak największy pożytek...

# „Gryf“ i „Wodnik“ w rejsach zagranicznych

Dzisiaj opuścili Gdynię okręty szkolne Wyższej Szkoły Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte...

„Gryf“ i „Wodnik“, będący najlepszymi okrętami Marynarki Wojennej w roku szkolnym 1978 wyruszył z podróży...

Zalugi okrętów udające się w rejs zostały wczoraj pożegnane przez dowódcę Marynarki Wojennej admirała Ludwika Janczyńskiego...

Wzrosty w latach podróży zagranicznych podróży, odbył się spotkanie z słuchaczami zaprzyjaźnionych uczelni wojenno-morskich...

(ws)

# Lekarstwa

(Dokończenie ze str. 1)

Niepohamowana pogoda za zyskami prowadzi jednak do mnożenia przez międzynarodowe koncerny różnego rodzaju lekarstw, które często różnią się tylko nazwą...

Władze austriackie zastanawiają się obecnie, jak doprowadzić do zmiany na tym specyficznym rynku. Proponuje się wyciszyć ostrzejszą kontrolę importowanych lekarstw...

Rozwinięcie własnej produkcji lekarstw nie jest wcale takie proste. Okazuje się bowiem, że wielkie międzynarodowe koncerny kontrolują nie tylko produkcję i handel lekami...

Na razie więc rosną koszty leczenia. Nie pomagają żadne reorganizacje i kontrole kosztów...

(ws)

### SPRAWY SPRAWKI „MINI-MALUCH“

Student III roku PWSSP w Łodzi Dariusz Paluszki zprojektował i wykonał oryginalnie nadwozie samonośne z plastiku dla samochodu mniejszego niż „Fiat 126p“...

Model przygotowany został przez D. Paluszki w kategorii projektów produktów i struktur przemysłowych doc. Jerzego Derkowskiego...

Na zdjęciu: montaż urządzeń zamiatających. ROZEBRAŁ I SPRZEDAŁ CZUDNY DOM

Pomyślnym oszustem okazał się mieszkaniec dzielnicy Łódź-Bałuty Andrzej W. W ciągu dwóch miesięcy rozbraił budynek, kłosem był lokatorem.

Przeciw państwu palestyńskiemu. Po powrocie z Egiptu, gdzie prowadził rozmowy z przywódcami tego kraju, izraelski minister spraw zagranicznych Mosze Dayan ponownie oświadczył, iż Izrael zdecydowanie przeciwstawia się będzie ustanowieniu państwa palestyńskiego...

(ws)

# Pod patronatem „Wieczoru Wybrzeża“

# Udana zabawa na Zaspie i Osiedlu Młodych

UROZYSTWIWIENIEM „Serca za serce“, w którym dzieci dziękowały organizatorom za dni, wesołej zabawy i radości, zakończył się na Zaspie święto dla dzieci, któremu patronowali m. in. na stałe redakcja „Wieczoru Wybrzeża“...

# Jugosłowiański kodeks rodzinny

Dokładnie 25 lat temu, w maju 1954 roku, rozpoczęły się w republice serbskiej prace nad kodyfikacją prawa rodzinnego. Ostatnio podano do wiadomości projekt kodeksu rodzinnego, który otrzymał nazwę „ustawa o małżeństwie i rodzinie“...

Tu należy się wyjaśnić, iż w Jugosławii prawa rodzinne regulowane są w każdej republice oddzielnie. W obu republikach Słowenii i Hercegowinie, ustawy o prawie rodzinnym zostały już uchwalone. W republikach chorwackiej i macedońskiej...

Projekt kodeksu rodzinnego w republice Serbii podlegał publicznej dyskusji, promocyjnie i wnosił przedłożone w toku tej dyskusji zawarte są w sześciu omawianych księżkach. Studiuowanie tych wniosków zaleca członkowi komisji opracowującej projekt kodeksu rodzinnego wiele lat. Najwięcej kontrowersji było i jest nadal wokół problemów dotyczących praw kobiet...

# Będą mrożonki...



CAF – Stan – Teletofon

W Przysusze w woj. radomskim powstaje jedna z największych w kraju, a największa w woj. radomskim, zamrażalnia i przechodnia owoców i warzyw. W tym owocowym zagłębiu jest to inwestycja bardzo ważna i potrzebna...

# Świat się smaży

dzien sięga tam ok. 35 st. W takim upale naprawdę trudno wytrzymać w miastach i przeczopach samochodowych, które dziś blisko 80 tys. ludzi są jedynym domem po niedawnym katastrofalnym trzęsieniu ziemi.

Na wsł wyciecha woda w studniach. W miastach wodociągci są zmuszone do okresowego wyłączenia dopływu wody. Obniżą się poziom wody w rzekach. To suchego maja i początkowych dni czerwca nie notowano w SFR) od 30 lat. Kolejną gehennę przeżywać mieszkańcy czarnańskości wybrzeża Adriatyku. Od paru tygodni temperatura w dzień sięga tam ok. 35 st.

Wiosną i latem, w miastach i przeczopach samochodowych, które dziś blisko 80 tys. ludzi są jedynym domem po niedawnym katastrofalnym trzęsieniu ziemi. Wszędzie brakuje też wody do picia. Rekordowe temperatury tegorocznego lata indyjskiego, 44-45 stopni w Cieniu, notowano 6 i 7 bm. w całych Indiach pólnocnych od pustyni Rajasthańskiej do Bihar, Najgorzej było w Agrze, 200 km na południe od Delhi, gdzie termometry wskazywały po południu 46 stopni. W Indiach pólnocno-wschodnich, gdzie od kilku tygodni utrzymuje się dotkliwa susza, tysiące kobiet i mężczyzn wędruje kilometrami z wiaski do wiaski w poszukiwaniu wody pitnej.

# Bezzałogowy „Sojuz-34“ w kosmosie

Wzorem w Związku Radzieckim wystrzelono statek kosmiczny „Sojuz-34“ bez pilota. W programie automatycznego lotu statek „Sojuz-34“ zaplanowano kontrolny przegląd pracy zbliżającego-korygującego urządzenia silnikowego, opracowanego dodatkowo w związku z zakłóceniami, jakie wykłł pod czas lotu statek kosmicznego „Sojuz-34“ w kwietniu br.

# Wielki wysięk

Niezbędne więc staje się dalsze wzmocnienie wysięków. Podkreślono, iż negatywny wpływ na zakres i skalę budownictwa mieszkaniowego wywiera zwłaszcza niedostateczny postęp w robotach związanych z uzbieraniem terenów, w pracach wykonywanych oraz braki w zaopatrzeniu materiałowym.

Wyraża się to m. in. w zadeklarowaniu przez spółdzielczość mieszkaniową, zakłady pracy i rzemiosło gotowości wykonania robót wykonawczych, obejmujących ok. 1 mln metrów kw. powierzchni użytkowej mieszkań i lokali socjalno-usługowych. Zadeklarowano także rozszerzenie zakresu robót wykonywanych przy zagospodarowaniu terenów osiedlowych, zakładaniu zieleni, tworzeniu małej architektury itp.

# Najstynniejszy wyścig w W. Brytanii

Od rana radio lokalne w wioski apelowało o pozostawienie samochodów i korzystanie z pociągów. Już około południa na drogach prowadzących do podlondyńskiego Epsom potoczyły się 5-kilometrowe korki. Zderzak w zderzak stały Rolls-Royce'y dziesiętnowosowe i popielatyh cylindrach na głowach i polanane Volkswageny zarożniętych młodzieńców w dzinsach.

Dokładnie 200 lat temu lord Derby zorganizował pierwszy wyścig koni w pobliżu swojego domu w Epsom. Z czasem inne wyścigi, których w Anglii nie brakuje, zaczęły bić rekordy przy tej imprezie. Nie przetrwały jej ani wojny, ani kryzysy ekonomiczne ani też trudności polityczne.

# 35 lat Polski Ludowej

W maju w Krainiku uruchomiono Fabrykę Wyrobów Metalowych produkującą łożyska kulkowe, w czerwiec oddano do użytku odbudowaną kolejową linię średnicową w Warszawie. W miesiące później zakończono budowę Trasy W-Z. W sierpniu zakłady w Starachowicach opuszcili pierwsze 23 samochody ciężarowe produkcyjne krajowej, a pracownicy Głównego Instytutu Lotnictwa zakończyli montaż pierwszego prototypowego polskiego śmigłowca.

# Rok 1949

AKTIV były początki rozwoju motoryzacji i jej infrastruktury, tak wygłądały pierwsze sukcesy w podjętej walce o unowocześnienie i rozwój transportu i komunikacji. Zanim doszliśmy do „malucha“, i „Poloneza“, trzeba było nauczyć się produkować „Stary“ i „Ciagniki“.

# Żeglarski Bieg Kaprów

Wiosną o umosowanie żeglarską morskiego Gdońską Okręgową Związek Żeglarski organizuje w najbliższym tygodniu 10 bm. imponujące masowe regaty żeglarskie na Zatoce Gdońskiej. W regatach nazwanych Biegiem Kaprów ma uczestniczyć około 300 jachtów morskich wszystkich typów, jednostki rzeczne oraz małe „Cadelty“ i „Optymisty“.

Wzrost udziału sektora socjalistycznego w globalnej produkcji przemysłu, rzemiosła, także w handlu i usługach. Osiągnięciem o wielkim znaczeniu — również na przyszłość — stało się zintegrowanie ziem północnych i zachodnich Polski — ówczesna zwana Ziemiami Odzyskanymi — z gospodarką terenów centralnych. Rozwija się dalek iść ruch międzynarodowości pracy. Na osiedlu WSM Mokołów w Warszawie w/w uruchomiono kolejny rekord w ciągu 4 dni zakończono budowę trzypiętrowego domu. Biorąc pod uwagę fakt, iż budowano systemem tradycyjnym, postępując się kielnią, używając jako podstawowego budulca cegły, nie korzystając z dźwigów, maszyn, całego oprzyrządowania, należy uznać, że osiągnięcie jest wieloletnim sukcesem.

# Powracająca fala inflacji

wadzono podwyżki cen i restrykcje oszczędnościowe. W USA, Włoszech, Japonii, Belgii, Grecji, Francji, Kanadzie, Wielkiej Brytanii i Irlandii wprowadzono podwyżki sięgające od kilkuset do kilkudziesięciu procent, zapowiadając równocześnie surowe ograniczenia ilościowe. Drożyzna i deficyt benzyny oraz innych paliw spowodowały poważne perturbacje w transporcie, wielu gałęziach przemysłu i rolnictwa, a to z kolei rzutuje na wzrost tendencji do podwyżek cen i na zmniejszenie możliwości zatrudnienia.

# Najstynniejszy wyścig w W. Brytanii

# Królewski koń przegrał

W tegorocznych derby — oprócz wyścigu cały dzień trwa w Epsom festyn i różne towarzyskie atrakcje. Uczestniczyło w nich 400 tysięcy osób. Nie było bookmachera w całym Zjednoczonym Królestwie, który nie zarobiłby kilku funtów na tej gonitwie. Ogółem na zakłady wpłynęło ponad 27 milionów funtów (prawie 60 milionów dolarów), zaś pula nagród przekroczyła zaledwie 150 tysięcy funtów. Wygrał kłacz „Troy“ pod dżokiem Williamem Carsonem. Przegrał natomiast koń będący właścicielem królowej, który był głównym faworytem gonitwy.

Wielki Epsom (gdzie obowiązkowo gospodarza domu pełni nadal potomek lorda Derby) jest jednym z „gwiazdki“ sezonu towarzyskiego w Anglii. Każdy, kto jest kimś lub pragnie być za takiego uważany, musi się w Epsom pokazać. Rządzą tam niepisane, tradycyjne zasady dotyczące stroju i zachowania się. Nie zawsze natomiast otoczka imprezy jest diamentowa. W 1812 roku powieszono niejakiego Daniela Dawsona, który dawał konkurencyjnym koniom do wody arseniku. W tym roku na stawki pedzącich koni spłynęła z trybun ...rozwiązując się rok po roku papieru toaletowego, która omotała jednego z dżoków. Obcyca (nie najstarsze zresztą) pochodzące z brytyjskiej boks pilkarskich dotarły nawet do Epsom — twierdzi arystokratyczny manier i snobizm.

# „Silesia“ odbyła próby morskie

Drugi nowo budowany prom w Stożmie, Adolfa Warskiego w Szczecinie „Silesia“ odbył już pierwsze próby morskie. Podniesienie bander na siostrzaną jednostkę „Pomerania“ odbędzie się w Szczecinie podczas tegorocznych obchodów centralnych Dni Morza 26 bm. Statek w lipcu wejdzie do eksploatacji.

# „Silesia“ odbyła próby morskie

Wysoka fala inflacji wpłynęła również na długotrwały kryzys rządowy w Finlandii, Belgii i Włoszech, wzmożła perturbacje w berlińskiej koalicji rządowej we Francji oraz spowodowała ostre konflikty między administracją Cartera i Kongresem. Na konsekwencje społeczno-polityczne tego przyspieszenia nie trzeba było długo czekać. W maju w Wielkiej Brytanii i Kanadzie rządzące partie Jamesa Callaghana i Pierre Trudeau utraciły władzę; jednak ich konserwatywni następcy, Margaret Thatcher i Joe Clark zahamują przyrost tempa inflacyjnej, należy wątpić.

(ws)







